[bookmark: _GoBack]НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

197022, Санкт-Петербург, набережная реки Малой Невки, д. 1а, литер Е
Тел.: (812) 363-00-36, факс: (812) 363-00-46
www.sroproject.ru

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я
членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

16 декабря 2016 г.						         г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 10:30.
Время окончания заседания: 12:00.
Председатель - Данилишин Богдан Томович, директор НП СРО «ГС.П»;
Секретарь собрания - Зайцева Анна Валерьевна, начальник Контрольно-регистрационного отдела НП СРО «ГС.П».
Общее количество членов НП СРО «ГС.П»: 133 члена.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
88 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
Кворум имеется.

РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Информация Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. о работе НП СРО «ГС.П» за 11 месяцев 2016 года.
Принять к сведению.
2. По п. 2 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Информация Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Саврухина Д.С. о работе Совета НП СРО «ГС.П» за 11 месяцев 2016 года.
Принять к сведению.
3. По п. 3 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Информация об исполнении сметы доходов и расходов НП СРО «ГС.П» за 9 месяцев 2016 года.
Принять к сведению.
4. По п. 4 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение сметы доходов и расходов НП СРО «ГС.П» на 2017 год.
Утвердить смету доходов и расходов НП СРО «ГС.П» на 2017 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
5. По п. 5 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение размера и порядка оплаты годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2017 год.
Установить срок и порядок оплаты годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» на 2017 год в соответствии с Уставом НП СРО «ГС.П» и внутренними документами НП СРО «ГС.П» - до 31 марта 2017 года.
Установить, что годовой членский взнос уплачивается за весь календарный год независимо от даты прекращения членства в НП СРО «ГС.П».
Установить, что для организаций, принимаемых в члены НП СРО «ГС.П» в 2017 году, размер членского взноса будет определяться пропорционально количеству месяцев до окончания 2017 года, начиная с месяца приема в члены НП СРО «ГС.П» и исходя из суммы 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей. В случае прекращения членства такой организации в НП СРО «ГС.П» в 2017 году членский взнос, установленный в указанном порядке, уплачивается полностью, независимо от даты прекращения членства в НП СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
6. По п. 6 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Информация о размещении средств компенсационного фонда НП СРО «Г.П» на специальном банковском счете, открытом в российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.
Принять к сведению.
7. По п. 7 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «Г.П».
Сформировать компенсационный фонд возмещения вреда НП СРО «ГС.П».
Утвердить Положение о компенсационном фонде возмещения вреда НП СРО «Г.П».
Утвердить минимальный размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда НП СРО «ГС.П» в зависимости от уровня ответственности члена НП СРО «ГС.П» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением:
1)	пятьдесят тысяч рублей в случае, если член НП СРО «ГС.П» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
2)	сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член НП СРО «ГС.П» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
3)	пятьсот тысяч рублей в случае, если член НП СРО «ГС.П» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
4)	один миллион рублей в случае, если член НП СРО «ГС.П» планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
8. По п. 8 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств НП СРО «Г.П».
Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств НП СРО «ГС.П».
Утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств НП СРО «Г.П».
Утвердить минимальный размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств НП СРО «ГС.П» на одного члена НП СРО «ГС.П», выразившего намерение принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в зависимости от уровня ответственности члена НП СРО «ГС.П» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением:
1)	сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена НП СРО «ГС.П»);
2)	триста пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена НП СРО «ГС.П»);
3)	два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена НП СРО «ГС.П»);
4)	три миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена НП СРО «ГС.П»).
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
9. По п. 9 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение новой редакции Положения о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П».
Утвердить новую редакцию Положения о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П».
Установить минимальный размер страховой суммы 5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей.
Установить, что старая редакция Положения о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П» действует до момента вступления в силу новой редакции указанного Положения.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
10. По п. 10 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение Положения о членстве в НП СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам НП СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
Утвердить Положение о членстве в НП СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам НП СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
Установить, что Положение о порядке приема в члены, прекращения членства и внесения изменений в свидетельство о допуске в НП СРО «ГС.П» действует до момента вступления в силу Положения о членстве в НП СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам НП СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
Установить, что Положение о взносах в НП СРО «ГС.П» действует до момента вступления в силу Положения о членстве в НП СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам НП СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно

Председатель собрания							    Б.Т. Данилишин

Секретарь собрания							          А.В. Зайцева

1